
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO NORTE

UASG 926526 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMANGEM - RN

PREGÃO 7/2023 (LEI 14133/2021)

Às 16:36 horas do dia 09 de maio do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MANOEL EGIDIO DA SILVA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 08/2023, Pregão nº 7/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de espaço físico, infraestrutura, ornamentação,
fornecimento de alimentos para realização de evento, sob demanda e agrupado por lotes, conforme condições e exigências estabelecidas no
Edital.

Período para entrega de proposta: 14/04/2023 08:00:00 até 02/05/2023 09:30:00

Emergencial: Não

Camisetas de tamanhos 33% de viscose 66% poliéster (PV poli viscose) variados na cor azul marinho com arte colorida a ser definida na
parte da frente e atrás da camiseta para equipe organizadora.
Tamanhos
 ( PP.P,M.G e GG) .

UNIDADE

2000

Adjudicado e Homologado

R$ 40,7500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.417.***-*2 - MANOEL EGIDIO DA SILVA JUNIOR para LM SERVGRAFICA E COPIADORA
LTDA, CNPJ 07.805.649/0001-29, melhor lance: R$ 26,7000

Propostas do Item 40

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

24.685.031/0001-91 - AZURE EVENTOS E PROJETOS
LTDA

Sim R$ 40,7500

27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS
LTDA

Sim R$ 40,7500

Descrição detalhada: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - Camisetas de tamanhos 33% de viscose
66% poliéster (PV poli viscose) variados na cor azul marinho com arte colorida a ser definida na parte da frente e atrás da camiseta
para equipe organizadora.
Tamanhos
 ( PP.P,M.G e GG) .

35.747.014/0001-58 - E R DA SILVA DANTAS Sim R$ 40,7500

07.805.649/0001-29 - LM SERVGRAFICA E
COPIADORA LTDA

Sim R$ 40,7000 Proposta adjudicada

Item 40 - Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

1 de 409/05/2023 16:36



Pregão 7/2023Uasg 926526

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

01.070.693/0001-51 - M C FELIPE CAMPOS Sim R$ 40,0000

10.501.873/0001-31 - MESTRE SALA LOCACAO E
EVENTOS LTDA

Sim R$ 40,0000

11.654.689/0001-94 - WELCOME SERVICOS E
EVENTOS LTDA

Sim R$ 40,0000

Lances do Item  40
R$ 38,000002/05/2023 11:00:45 35.747.014/0001-58

R$ 37,600002/05/2023 11:02:53 07.805.649/0001-29

R$ 37,000002/05/2023 11:03:03 10.501.873/0001-31

R$ 36,600002/05/2023 11:05:07 07.805.649/0001-29

R$ 36,000002/05/2023 11:05:40 10.501.873/0001-31

R$ 35,500002/05/2023 11:07:06 07.805.649/0001-29

R$ 35,000002/05/2023 11:08:48 10.501.873/0001-31

R$ 34,650002/05/2023 11:09:18 07.805.649/0001-29

R$ 34,000002/05/2023 11:09:28 10.501.873/0001-31

R$ 33,500002/05/2023 11:11:02 07.805.649/0001-29

R$ 33,000002/05/2023 11:11:07 10.501.873/0001-31

R$ 32,000002/05/2023 11:12:35 07.805.649/0001-29

R$ 31,000002/05/2023 11:13:02 10.501.873/0001-31

R$ 30,000002/05/2023 11:15:00 07.805.649/0001-29

R$ 29,000002/05/2023 11:15:08 10.501.873/0001-31

R$ 29,600002/05/2023 11:16:07 07.805.649/0001-29

R$ 28,600002/05/2023 11:16:14 07.805.649/0001-29

R$ 28,000002/05/2023 11:16:32 10.501.873/0001-31

R$ 27,500002/05/2023 11:17:12 07.805.649/0001-29

R$ 27,000002/05/2023 11:18:01 10.501.873/0001-31

R$ 26,700002/05/2023 11:18:22 07.805.649/0001-29

Mensagens do chat do Item 40

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item 40 para lances está agendada para daqui a 5 minutos.
Mantenham-se conectados.

02/05/2023 10:55:33

Sistema O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.02/05/2023 11:00:34

Sistema Algumas propostas do item 40 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.02/05/2023 11:00:34

2 de 409/05/2023 16:36



Pregão 7/2023Uasg 926526

Eventos do Item 40

Data/Hora Descrição

02/05/2023 15:58:55 Fornecedor LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA, CNPJ 07.805.649/0001-29 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/05/2023 16:57:00. Motivo: Sr. fornecedor, favor anexar
proposta ajustada ao preço final..

09/05/2023 16:36:35 Fornecedor LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA, CNPJ 07.805.649/0001-29 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 26,7000.

09/05/2023 16:36:38 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 40 está encerrado.02/05/2023 11:20:23

Sistema para o
participante
07.805.649/0001-29

Sr. Fornecedor LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA, CNPJ
07.805.649/0001-29, você foi convocado para negociação de valor do item 40.
Justificativa: Apenas para facilitação da proposta. .

02/05/2023 12:10:34

pelo participante
07.805.649/0001-29

Bom dia, nosso ultimo valor ofertado já foi o melhor lance que podemos chegar02/05/2023 12:16:23

pelo participante
07.805.649/0001-29

A negociação do item 40 foi recusada pelo fornecedor LM SERVGRAFICA E
COPIADORA LTDA, CNPJ 07.805.649/0001-29, mantendo o valor de R$
26,7000.

02/05/2023 12:24:16

Sistema para o
participante
07.805.649/0001-29

O item 40 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LM
SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA, CNPJ 07.805.649/0001-29. A negociação
do item 40 foi recusada pelo fornecedor LM SERVGRAFICA E COPIADORA
LTDA, CNPJ 07.805.649/0001-29, mantendo R$ 26,7000.

02/05/2023 12:24:16

Sistema para o
participante
07.805.649/0001-29

Sr. Fornecedor LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA, CNPJ
07.805.649/0001-29, você foi convocado para enviar anexos para o item 40. Prazo
para encerrar o envio: 16:57:00 do dia 02/05/2023. Justificativa: Sr. fornecedor,
favor anexar proposta ajustada ao preço final..

02/05/2023 15:58:55

Sistema para o
participante
07.805.649/0001-29

O item 40 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:57:00 de
02/05/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor LM SERVGRAFICA E
COPIADORA LTDA, CNPJ 07.805.649/0001-29.

02/05/2023 16:57:00

Sistema O item 40 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/05/2023
13:32:36.

03/05/2023 13:22:36

Sistema O item 40 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/05/2023
14:32:47.

03/05/2023 14:22:47

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 409/05/2023 16:36



Pregão 7/2023Uasg 926526

Eventos da modalidade de Pregão 7/2023

Data/Hora Descrição

02/05/2023 09:30:02 Abertura da sessão pública

02/05/2023 11:20:30 Início da etapa de julgamento de propostas

Mensagens do chat da modalidade de Pregão 7/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa
simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.
Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5 minutos. Mantenham-se
conectados.

02/05/2023 09:30:02

Sistema A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a
opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.

02/05/2023 11:20:32

Sistema Senhores fornecedores, suspenderemos o certame mediante o horário de
funcionamento comercial e REABRIREMOS amanhã, 03/05/2023 às 10:00 horas
para continuidade da fase de julgamento.

02/05/2023 17:51:06

Sistema Senhores, bom dia! Daremos continuidade aos trabalhos do pregão eletrônico nº
07/2023.

03/05/2023 10:05:06

Sistema Solicitamos balanço dos dois últimos exercícios através de anexo apenas para
aquelas que não possuem o cadastro completo no Sicaf.

03/05/2023 14:08:59

Sistema No entanto, por se tratar de transição de desenquadramento de MEI para ME,
consideremos o balanço vigente.

03/05/2023 14:10:43

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/05/2023 13:32:36

Intenção de recurso na habilitação: 03/05/2023 14:32:47

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/05/2023 13:32:36

Intenção de recurso na habilitação: 03/05/2023 14:32:47

4 de 409/05/2023 16:36


